1

证券代码：300558         证券简称：贝达药业         公告编号：2023-025

贝达药业股份有限公司

关于投资杭州贝橙创业投资合伙企业（有限合伙）的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

贝达药业股份有限公司（以下简称“贝达药业”或“公司”）第三届董事会第

三十八次会议、2022 年第三次临时股东大会审议通过《关于投资杭州贝橙创业投

资合伙企业（有限合伙）暨关联交易的议案》，同意公司作为有限合伙人（LP）以

自有资金认缴杭州贝橙创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“贝橙投资”或

“合伙企业”）出资额人民币 99,900 万元（以下简称“本次投资”）。公司关联

方杭州贝加投资管理有限责任公司（以下简称“贝加投资”）担任贝橙投资的执行

事务合伙人，贝加投资是在中国证券投资基金业协会备案的私募基金管理人。公司

与关联专业机构共同投资，本次对外投资构成关联交易但不构成重大资产重组。具

体内容详见公司于 2022 年 12 月 12 日披露在巨潮资讯网上的《关于投资杭州贝橙

创业投资合伙企业（有限合伙）暨关联交易的公告》（公告编号：2022-132）。

二、交易进展情况

各合伙人已根据《关于杭州贝橙创业投资合伙企业（有限合伙）之合伙协议书》

（以下简称“《合伙协议》”）的约定完成首次认缴，认缴资金总额 5 亿元。其中，

贝达药业已支付人民币 24,975 万元，认缴出资比例为 49.95%。

三、其他有限合伙人的基本情况

1、杭州产业投资有限公司

住所：浙江省杭州市上城区元帅庙后 88-2 号 392 室

法定代表人：刘军

实际控制人：杭州市人民政府国有资产监督管理委员会

2

注册资本：人民币 1,000,000 万元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91330102MA2GL7KL8M

成立日期：2019-03-29

经营范围：服务：股权投资，投资管理，私募股权投资基金管理，投资咨询（未

经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服

务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：杭州市国有资本投资运营有限公司持股 100%

历史沿革、主要业务最近三年发展状况：杭州产业投资有限公司（以下简称“杭

州产业投资”）成立于 2019 年 3 月 29 日，注册资本为 1,000,000 万元人民币，主

要开展股权投资、投资管理、私募股权投资基金管理、投资咨询等业务。

关联关系说明：杭州产业投资与参与设立基金的其他投资人之间不存在一致

行动关系，与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员之间

不存在关联关系或其他利益安排。截至目前，未以直接或间接方式持有公司股份。

经在中国执行信息公开网查询，杭州产业投资不是失信被执行人。

杭州产业投资已按《合伙协议》的约定支付出资额人民币 10,000 万元，认缴

出资比例为 20%。

2、杭州临卓产业基金有限公司

住所：浙江省杭州市临平区东湖街道东湖中路 236 号 14 楼 1401、1402 室

法定代表人：王艳

实际控制人：杭州市临平区人民政府国有资产监督管理办公室

注册资本：人民币 300,000 万元

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91330110MA2KJWLB35

成立日期：2021-08-20

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资；股权投资

基金（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股东情况：杭州临平国有资本投资运营有限公司持股 100%

3

历史沿革、主要业务最近三年发展状况：杭州临卓产业基金有限公司（以下简

称“临卓产业基金”）成立于 2021 年 8 月 20 日，注册资本为 300,000 万元人民

币，主要开展创业投资、股权投资、股权投资基金等业务，服务于杭州市临平区内

产业发展。

关联关系说明：临卓产业基金与参与设立基金的其他投资人之间不存在一致

行动关系，与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员之间

不存在关联关系或其他利益安排。截至目前，未以直接或间接方式持有公司股份。

经在中国执行信息公开网查询，临卓产业基金不是失信被执行人。

临卓产业基金已按《合伙协议》的约定支付出资额人民币 10,000 万元，认缴

出资比例为 20%。

3、杭州高科技创业投资管理有限公司

住所：杭州市滨江区江南大道 3850 号创新大厦 1908 室

法定代表人：许宁

实际控制人：杭州市财政局

注册资本：人民币 171,367.6998 万元

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：913301006739582569

成立日期：2008-04-09

经营范围：服务：创业投资管理。

股东情况：杭州市高科技投资有限公司持股 100%

历史沿革、主要业务最近三年发展状况：杭州高科技创业投资管理有限公司

（以下简称“杭高投”）成立于 2008 年，注册资本为 171,367.6998 万元人民币，

主要开展创业投资管理等业务。

关联关系说明：杭高投与参与设立基金的其他投资人之间不存在一致行动关

系，与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员之间不存在

关联关系或其他利益安排。截至目前，未以直接或间接方式持有公司股份。

经在中国执行信息公开网查询，杭高投不是失信被执行人。

杭高投已按《合伙协议》的约定支付出资额人民币 5,000 万元，认缴出资比例

4

为 10%。

四、对公司的影响和风险提示

合伙企业将围绕生命科学领域开展股权投资业务，重点关注生物医药领域的

创新研发。本次投资符合公司的整体发展战略，基金投资与公司产业优势互补、相

辅相成，有助于公司抓住生物医药行业发展机遇，紧跟前沿技术，丰富产业生态，

提升公司综合竞争力。

本次投资是公司在保证主营业务发展的前提下利用自有资金进行的投资活动，

不会对公司日常生产经营造成重大不利影响，不存在损害公司及股东特别是中小

股东利益的情形。

在合伙企业后续运营中，可能存在项目实施、风险管控、投资收益以及退出等

多方面不确定性因素，公司将及时跟进合伙企业后续募集和投资工作，密切关注投

资项目实施过程，妥善把控投资风险。敬请广大投资者注意防范投资风险，谨慎决

策。

特此公告。

贝达药业股份有限公司董事会

2023 年 2 月 2 日